АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.12.2018  № 366
         с. Ершичи

   Ершичского района

   Смоленской области

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области от 04.03.2016 №38

         В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от

21.12.2018 №92 «О внесении изменений в решение   Ершичского районного Совета

депутатов от 22.12.2017 года № 96 «О бюджете  муниципального   образования -

Ершичский район Смоленской области на 2018 год  и    на    плановый   период

2019 и 2020 годов» и постановлением Администрации муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области от 23.11.2015 № 250 «Об утверждении

Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации и  порядка  проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ» Администрация муниципального

образования – Ершичский район  Смоленской области   постановляет:

   1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для эффективного

управления в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской

области»  на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от

04.03.2016 №38 следующие изменения:

  1) строку 8 «Объемы ассигнований муниципальной программы        (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей

редакции:
8 Объемы ассигнований

муниципальной

программы (по годам

реализации и в разрезе

источников

финансирования)

объем бюджетных ассигнований

бюджета на реализацию

муниципальной программы

составляет :

86655704,58

в том числе на реализацию

мероприятий:

(рублей) Обеспечивающая подпрограмма

64  122811,22

Поддержка социально-ориентированных

некомерческих организаций
712814,16

Реализация государственных

полномочий по  созданию

административных комиссий в

муниципальных районах и городских

округах Смоленской области в целях

привлечения к административной

ответственности

1 562 500,0

Реализация государственных

полномочий по созданию и

организации деятельности комиссий

по делам несовершеннолетних и

защите их прав.

1 561 400,0

Проведение Всероссийской

сельскохозяйственной переписи в

2016 году

527 600,0

Социальное обеспечение и иные

выплаты населению

9 215001,74

Развитие системы профессионального

и дополнительного

профессионального образования

работников органов местного

самоуправления муниципальных

образований Смоленской области

115 005,0

Обеспечение содержания,

обслуживания и распоряжения

объектами муниципальной

собственности муниципального

образования

517675,15

Совершенствование

мобилизационной подготовки в

муниципальном образовании –

Ершичский район Смоленской

области

169 530,0

Осуществление градостроительной

деятельности на территории

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области

715900

Подготовка, переподготовка,

повышение квалификации, а также

иные формы обучения работников

органов местного самоуправления

20 000,0

Обеспечение  защиты жилищных прав

детей сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, и лиц из их

числа

6 468 000,0

Поддержка жилищного хозяйства 9 783,02

Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

муниципальном образовании–

Ершичский район Смоленской

области

35 000,0

Укрепление материально-технической

базы

852400.29

Развитие архивного дела в

муниципальном образовании –

Ершичский район Смоленской

области

50 284,0

  2) строку 9 «Объемы ассигнований муниципальной программы        (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей

редакции:
9 Объем бюджетных

ассигнований на

реализацию

муниципальной

программы по годам

составляет:

Год ВСЕГО

(рублей)

В том числе средства

местного бюджета

(рублей)

2016 16 185 339,00  15 039 745,00

2017 17 086 430,55  15 291 730,55

2018 21 512 428,03  17 667 703,03

2019 17 435 420,00  15 039 120,00

2020 14 436 087,00  12 603 187,00

       3) в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения» муниципальной

программы» абзац 3 изложить в следующей редакции:

     «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за

весь период ее реализации составляет 86655,71 тыс. рублей, в том числе в 2016 году

- 16 185,34 тыс. рублей, в 2017 году – 17 086,43 тыс. рублей, в 2018 году – 21512,43

тыс. рублей, в 2019 году – 17435,42 тыс. рублей., в 2020 году –14436,09 тыс.

рублей.»

  4)  В паспорте  обеспечивающей подпрограммы:

 -  строку «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе

источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований

подпрограммы (по годам

реализации и в разрезе

источников

финансирования)

Год ВСЕГО

(рублей)

В том числе средства

местного бюджета

(рублей)
2016 12 480 029,99    12 480 029,99

2017 12 758 301,75    12 758 301,75

2018 13 818 977,48 13 634 077,48

2019 12 590 304,00   12 590 304,00

2020 12 475 198,00    12 475 198,00

Итого 64 122 811,22 63 937 911,22

     5) раздел 4  Обоснование ресурсного обеспечения обеспечивающей

подпрограммы изложить в следующей редакции «Объем финансового обеспечения

реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее

реализации составляет 63937,91тыс. руб.

в том числе 2016 г. – 12 480,03 тыс.   руб.; 2017 г. -  12 758, 30 тыс.   руб; 2018 г. –

13634,08 тыс.  руб;  2019 г. -   12 590 ,30  тыс. рублей; 2020 г. –  12 475, 2  тыс.

рублей;

6)  Приложение №2 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной  программы «Создание  условий для

эффективного управления в муниципальном образовании  – Ершичский район  Смоленской области» на 2016-2020 годы

изложить в следующей  редакции:

План реализации  муниципальной программы

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном

образовании – Ершичский район  Смоленской области» на 2016-2020 годы

Цель муниципальной программы: Создание условий для  эффективного управления муниципальным образованием –

Ершичский район  Смоленской области

Наименование

основного

мероприятия

Направле

ние

расходова

ния

Исполнитель

мероприятия

Источн

ики

финанс

ового

обеспе

чения

Объем средств на реализацию

муниципальной программы на

отчетный год и плановый

период,. рублей

Планируемое

значение

показателя на

реализацию

муниципальной

программы на

отчетный год и

плановый период

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020

Обеспечивающая

подпрограмма

Основное мероприятие:

Обеспечение

организационных условий

для реализации

муниципальной

Расходы на

обеспечение

функций

органов

местного

самоуправлен

ия

Администрация

муниципальног

о образования –

Ершичский

район

Смоленской

области;

Средства

местного

бюджета

6393791

1,22

12 480

029,99

12 758

301,75

1363407

7,48

12590

304

12 475

198

100 100 100 100 100

программы

Расходы,

связанные с

осуществление

м финансового

обеспечения

деятельности

муниципальны

х казенных

учреждений и

финансового

обеспечения

выполнения

муниципальног

о задания

бюджетными и

автономными

муниципальны

ми

учреждениями

в части оплаты

труда (затрат на

оплату труда)

работников

указанных

учреждений, в

связи с

повышением

минимального

размера оплаты

труда с 1 мая

2018 года

Средства

обласног

о

бюджета

184900 0 0 184900 0 0 х х 100 х х

Создание

благоприятных условий

для деятельности

социально-

ориентированных

Поддержка

социально-

ориентиров

анных

некоммерче

Администраци

я

муниципально

го образования

–Ершичский

Средств

а

местног

о

712814,

16

126766,

64

140037,8

9

206009,

63

120000 120000 100 100 100 100 100

некомерческих

организаций

ских

организаци

й на

территории

муниципал

ьного

образовани

я

район

Смоленской

области;

бюджет

а

Обеспечение

реализации переданных

государственных

полномочий

Реализация

государствен

ных

полномочий

по созданию

администрат

ивных

комиссий в

муниципальн

ых районах и

городских

округах

Смоленской

области в

целях

привлечения

к

администрат

ивной

ответственно

сти

Администрати

вная комиссия

МО -

Ершичский

район

Смоленской

области;

Средст

ва

област

ного

бюдже

та

156250

0

302000 302000 313400 316400 328700 100 100 100 100 100

 Реализация

государствен

ных

полномочий

по созданию

и

организаци

и

деятельност

и комиссий

по делам

несовершен

нолетних и

защите их

прав

Комиссия по

делам

несовершенно

летних и

защите их

прав в МО -

Ершичский

район

Смоленской

области

Средст

ва

област

ного

бюдже

та

156140

0

302000 302000 313300 315900 328200 100 100 100

100

Подготовка, проведение и

подведение итогов

Всероссийской

сельскохозяйственной

переписи

Проведение

Всероссийской

сельскохозяйс

твенной

переписи

Администраци

я

муниципально

го образования

- Ершичский

район

Смоленской

Средства

местного

бюджета

527600 527600 0 0 0 0 100 х х х х

Оказание мер

социальной поддержки

отдельным категориям

граждан

Пенсии за

выслугу лет

лицам,

замещавших

муниципальн

ые

должности,

должности

муниципальн

Администраци

я

муниципально

го образования

- Ершичский

район

Смоленской

области

Средств

а

местног

о

бюджет

а

921500

1,74

2 222

542,37

2 236

006,91

247645

2,46

2 280

000

0 100 100 100 100

х

ой службы

Развитие системы

профессионального и

дополнительного

профессионального

образования

работников органов

местного

самоуправления

муниципальных

образований

Смоленской области

Расходы за

счет

средств

местного

бюджета

на

обучение

по заочной

форме

выборных

должностн

ых лиц

местного

самоуправл

ения,

депутатов

представит

ельных

органов

муниципал

ьных

образовани

й,

работников

органов

местного

самоуправл

ения и

отдел

бухгалтерског

о учета и

отчетности

Администраци

и

муниципально

го образования

–Ершичский

район

Смоленской

области;

Средств

а

местног

о

бюджет

а

71611,

0

15406 14700 14700 18816

7989 100 100 100 100 100

работников

муниципал

ьных

учреждени

й

 обучение по

заочной

форме

выборных

должностных

лиц местного

самоуправлен

ия, депутатов

представитель

ных органов

муниципальн

ых

образований,

работников

органов

местного

самоуправлен

ия и

работников

муниципальн

ых

учреждений

Средства

областно

го

бюджета,

43394 13994 14700 14700 0 0 100 100 х х

х

Обеспечение

обслуживания,

содержания и

распоряжения
объектами

муниципальной

собственности  и

земельными  участками

Обеспечение

содержания,

обслуживания

и

распоряжения

объектами

муниципальн

ой

собственност

Отдел экономики,

имущественных и

земельных

отношений

Администрации

муниципального

образования –

Ершичский район

Смоленской

области;

Средства

местн

ого

бюджета

517675,

15

72000 49000 366675,

15

30000 0 100 100 100 100 0

государственная

собственность на

которые не

разграничена

и

муниципальн

ого

образования»

Совершенствование

мобилизационной

подготовки в

муниципальном

образовании – Ершичский

район Смоленской

области

Защита

населения и

территорий

Ершичского

района

Смоленской

области от

чрезвычайных

ситуаций,

обеспечение

пожарной

безопасности

людей на

водных

объектах

Ведущий

специалист  по

мобилизационной

подготовке

Администрации

муниципального

образования –

Ершичский район

Смоленской

области;

Средства

местного

бюджета

132000 103000 29000 0 0 0 100 100 х х х

 Защита

информационн

ых ресурсов от

несанкциониров

анного доступа

в соответствии

сзаконодательст

вом Российской

Федерации

37530 0 0 37530 0 0 х х 100 х х

Осуществление

градостроительной

деятельности на

территории

муниципального

образования –

Ершичский район

Разработка

генеральных

планов и

правил

землепользов

ания и

отдел по

строительству,

архитектуре и

ЖКХ

Администраци

и

муниципально

Средст

ва

местно

го

бюдж

14400,

0

0 14400,0 0 0 0 х 100 х х х

Смоленской области  застройки

сельских

поселений

муниципальн

ого

образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

го образования

–Ершичский

район

Смоленской

области;

ета

 Разработка

генеральных

планов,

правил

землепользов

ания и

застройки

сельских

поселений

Смоленской

области

отдел по

строительству,

архитектуре и

ЖКХ

Администраци

и

муниципально

го образования

–Ершичский

район

Смоленской

области;

Средст

ва

област

ногобю

джета

666425

,0

0 0 666425

,0

0 0 х х 100 х х

 Расходы за

счет средств

местного

бюджета на

разработку

генеральных

планов и

правил

землепользов

отдел по

строительству,

архитектуре и

ЖКХ

Администраци

и

муниципально

го образования

–Ершичский

Средст

ва

местно

го

бюдже

та

35075,

0

0 0 35075,

0

0 0 х х 100 х х

ания и

застройки

сельских

поселений

Смоленской

области

район

Смоленской

области;

Обеспечение  защиты

жилищных прав детей

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей, и

лиц из их числа

Обеспечение

детей-сирот

и детей,

оставшихся

без

попечения

родителей,

лиц из их

числа

жилыми

помещениям

и

Администраци

я

муниципально

го образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

Средств

а

областн

ого

бюджет

а

646800

0

0 1176000 235200

0

176400

0

117600

0

х 100 100 100 100

Поддержка жилищного

хозяйства

Обеспечение

мероприятий

по

капитальном

у ремонту

многокварти

рных домов

Администраци

я

муниципально

го образования

– Ершичский

район

Смоленской

области

Средств

а

местног

о

бюджет

а

9783,0

2

0 0 9783,0

2

0 0 х х 100 х х

Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности в

муниципальном

образовании–

Создание

условий для

материально-

технического

обеспечения

Отдел по

строительству,

архитектуре и

ЖКХ

Администраци

и

Средст

ва

местно

го

бюдже

35000,

0

0 0 35000,

0

0 0 х х 100 х х

Ершичский район

Смоленской области

муниципально

го образования

–Ершичский

район

Смоленской

области;

та

Укрепление

материально-

технической  базы

Материальн

о-

техническое

обеспечение

органов

местного

самоуправле

ния

Администраци

я

муниципально

го образования

– Ершичский

район

Смоленской

области;

Средств

а

местног

о

бюджет

а

85240

0,29

0 0 85240

0,29

0 0 х х 100 х х

Подготовка,

переподготовка,

повышение

квалификации, а также

иные формы обучения

работников органов

местного

самоуправления

Обучение

работников

органов

местного

самоуправле

ния,

ориентирова

нных на

решение

практически

х задач

органов

местного

самоуправле

ния

Администраци

я

муниципально

го образования

– Ершичский

район

Смоленской

области;

Средств

а

местног

о

бюджет

а

20000 20000 0 0 0 0 100 х х х х

Развитие архивного Реализация
Архивный Средст

50284, 0 50284,0 0 0 0 х 100 х х х

дела в муниципальном

образовании –

Ершичский район

Смоленской области

мероприятий

по

организации

хранения

архивных

документов

отдел

Администраци

и

муниципально

го образования

–Ершичский

район

Смоленской

области;

ва

местно

го

бюдже

та

0

Всего по программе

«Создание  условий

для эффективного

управления в

муниципальном

образовании  –

Ершичский район

Смоленской области »

на 2016-2020 годы

8665570

4,58

1618533

9

17086430

,55

2151242

8,03

1743542

0

1443608

7

100 100 100 100 100

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                 К.Н.Серенков

Отп.1 экз. - в дело

Исп.  Е.В.Телюкова

тел. 2-19-07

__________________

Разослать: прокурору, финансовому

управлению 2 экз.;    отделам

экономики, имущественных и

земельных отношений;   бухгалтерии;

контрольно - ревизионной комиссии,

   Визы:    М.М.Бугаев        ____________   «____» __________  _____

                 И.И.Напреева      ____________  «____» __________  ____